
                                                                                                                                                                      Σελίδα 1 από 2 

                                                                                                                                                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ    
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Χαλκίδα       :         3 -  8  - 2015        
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. Πρωτ. :       5640 /Φ14/185  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  Σχετικά       :         5636, 5618 
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ                           
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ   
   
Ταχ. Δ/νση : Λ. Χαϊνά 93  ΠΡΟΣ : 
Ταχ. Κώδικας : 34100  ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Πληροφορίες : Λ. Αρδίτζογλου   
Τηλέφωνο : 2221-3-53403   
Fax : 2221-3-53451    
email : arditzoglou.l@evia.pste.gov.gr   

 
 
ΘΕΜΑ : Προσωρινή διακοπή λειτουργίας της βιομηχανίας παραγωγής πλαστικών ουσιών σε 
πρωτογενείς μορφές μέσω αντιδράσεων πολυμερισμού, αποθήκευσης και διακίνησης 
χημικών ουσιών, ιδιοκτησίας της εταιρείας “AKFA ΕΜΠΟΡΙΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ Ι.Κ.Ε.” 
με δ.τ. : “AKFA Ι.Κ.Ε.” 

 

Θέση : ‘Όρμος Βαθέος’    Δ.Κ.  Βαθέος    Δ.Ε.: Αυλίδος     Δήμος : Χαλκιδέων       Π.Ε : Εύβοιας  

 ΚΑΔ:   20.16  Δ.Ο.Υ : ΧΑΛΚΙΔΑΣ   ΑΦΜ:  800594057 

 ΒΑΘΜΟΣ ΟΧΛΗΣΗΣ :   ΥΨΗΛΗ              ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ : Α1 

 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ          :   ΦΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.Μ.Η.   :   131281507000 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Έχοντας υπόψη : 

 
α) Τις διατάξεις των Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143 Α’) «Απλοποίηση της αδειοδότησης…..» και 

Ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68 Α’) «Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών – βιοτεχνικών εγκαταστάσεων 
στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί από τους 
Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86 Α) & Ν.4155/2013 ( ΦΕΚ 120 Α)  

 

β) Την ΥΑ με αρ. πρωτ. οικ. 483/35/Φ.15/17-01-2012 (ΦΕΚ 158 Β’) «Καθορισμός τύπου, 
δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και ……...». 

 

γ) Τις διατάξεις του Ν. 3852 /07-06-2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 

δ) Το Π.Δ. 148 / 27-12-2010 (ΦΕΚ 241 Α') «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».  
ε) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α') «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα. 

 

στ) Την υπ’ αρ. οικ. 100229/2885/9-9-2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί 
«Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας » (ΦΕΚ 2542 Β / 24-9-2014) 

 

ζ) Τον Νόμο 4014/2011 (ΦΕΚ 209 Α’/21-09-2011) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και 
δραστηριοτήτων, ………..)». 

 

η) Τις διατάξεις του  Ν. 4042 / 2012 (ΦΕΚ 24 Α) “Ποινική προστασία του περιβάλλοντος...”  
θ) Την υπ' αρ. 291/Φ14/185/15-1-2015  Απόφαση “Άδεια λειτουργίας λόγω αλλαγής φορέα..”  
ι) Το υπ’ αρ. 97921/212/21-7-2015 (Α.Π. 5618/21-7-2015) έγγραφο του Γραφείου Νομικής 

Υπηρεσίας ΠΕ Εύβοιας με το οποίο μας διαβιβάστηκε το με Αρ. Πρωτ. Π. 4548/16.7.2015 
 

 

mailto:arditzoglou.l@evia.pste
ΑΔΑ: 63ΝΗ7ΛΗ-ΟΜΠ



                                                                                                                                                                      Σελίδα 2 από 2 

Πιστοποιητικό του Συμβουλίου της Επικρατείας 
ια) Την από 23-7-2015 έκθεση αυτοψίας  
ιβ) Την από  3 / 8 /2015 Εισηγητική Έκθεση   

 

 Αποφασίζουμε 

Την προσωρινή ολική διακοπή λειτουργίας της βιομηχανίας παραγωγής πλαστικών ουσιών σε 
πρωτογενείς μορφές μέσω αντιδράσεων πολυμερισμού, αποθήκευσης και διακίνησης χημικών 
ουσιών, ιδιοκτησίας της εταιρείας “AKFA ΕΜΠΟΡΙΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ Ι.Κ.Ε.” με δ.τ. : “AKFA 
Ι.Κ.Ε.” που είναι εγκατεστημένη στην περιοχή ‘‘Όρμος Βαθέος’  του  Δ.Κ.  Βαθέος  της Δ.Ε. Αυλίδος 
του  Δήμου  Χαλκιδέων της Π.Ε Εύβοιας, διότι σύμφωνα με το διατακτικό της υπ’ αρ. 155/2015 
απόφασης του Ε’ Τμήματος του Συμβουλίου Επικρατείας επί αιτήσεως αναστολής, έγινε δεκτή η 
αίτηση αναστολής. Ειδικότερα ανεστάλη η εκτέλεση της 291/Φ.14/185//15.1.2015 απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 
 Η προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης, όσον αφορά τη νομιμότητα της έκδοσής της, 
απευθύνεται στον ΓΓ Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Αποκεντρωμένη Διοίκηση Στερεάς Ελλάδας/Δνση 
Διοίκησης/Τμήμα Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας, Λεωνίδου 6, 35100 Λαμία) εντός 15 ημερών 
από την δημοσίευση της απόφασης ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή 
αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227, παρ.1 του Ν.3852/2010 και 
των Εγκυκλίων 60 (αριθ. πρωτ 74895//30-12-2010) και 15 (αρ. πρωτ 5370/2-2-2011) του Υπουργείου 
Εσωτερικών/Δνση Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ. 
 

 

 

 

                                    Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Εύβοιας   
 
 
                   

   Φάνης Σπανός                       
     

 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ : 
 
1.  AKFA Ι.Κ.Ε. ,  Όρμος Βαθέος, Δ.Κ. Βαθέος  ΔΕ Αυλίδος, τ.κ. 341 00,  Εύβοια 
2.  Αστυνομικό Τμήμα Χαλκίδας , Αρεθούσης 153, Χαλκίδα 341 00 
3.  Αστυνομικός Σταθμός Αυλίδας 
4.  Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας ΠΕ Εύβοιας, ενταύθα 
5.  Γενική Δ/νση Ανάπτυξης Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
      Αρκαδίου 8 , ΤΚ 35100 Λαμία 
6.  Δήμος Χαλκιδέων, 341 00 Χαλκίδα. 
 
Εσωτερική Διανομή :  

 Αρχείο Δ/νσης       
 Αρχείο τμήματος (Φ14/185)   

 

ΑΔΑ: 63ΝΗ7ΛΗ-ΟΜΠ


		2015-08-03T14:29:04+0300
	Athens




